04.864.204/0001-21. 

Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de Aparelhos de 

Raios-x Móveis e Digitalizadoras de Filmes Radiográficos, destinado ao hospital de 

campanha voltado ao covid-19 no município de Macau/RN. 

Valor global de R$ 585.600,00 (quinhentos e oitenta e cinco mil e seiscentos reais). 

Vigência: 12 (Doze) meses 

Base Legal: Lei N.º 13.979/2020 e MP N.º 926/2020. 

Orçamentário: 

Órgão – Secretaria Municipal de Saúde 

Programa: 302 – Assistência Hospitalar e Ambulatorial 

Ação – 1137 – Assistência Médica de Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

[...]

15.160.493/0001-02. 

Oriundo: Pregão Presencial N.º 008/2020. 

Ata de Registro de Preços N.º 024/2020. 

Objeto: Adesão da ata de registro de preços de fornecimento de material de 
expediente, destinados a diversas secretarias do município de Macau/RN. 
Valor R$ 306.620,75 (Trezentos e seis mil seiscentos e vinte reais e setenta e cinco 

centavos) 

Base Legal: Lei N.º 10.520/02, 8666/93 e Decreto Federal N.º 7.892/2013. 
Orçamentário: 
02.000 - PODER EXECUTIVO 

02.002 - GABINETE DO PREFEITO 

2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADADES DO GABINETE DO PREFEITO 

07.007 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO